
新型コロナウイルス感染症で陽性者が判明した際の情報提供に係る基本方針について

令和４年２月１日

茨城県立鉾田第一高等学校・附属中学校

春寒の候 保護者の皆様におかれましては、本校の諸教育活動及び新型コロナウイル

ス感染症拡大防止対策等に多大なるご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

現在、本県のみならず国内において、感染者が再び増加しており、予断を許さない状況

が続いております。本校生徒の感染が判明した場合には、個人が特定されないようプライ

バシーの保護を前提として以下のとおり情報を共有いたしますので、更なるご理解とご協

力をお願いいたします。

記

１ 本校生徒が感染した場合、必要な情報をメール等でお知らせします。

２ 濃厚接触者となった生徒の保護者に対して必要な情報をお知らせします。

３ 調査の必要があると判断される場合には、ご協力を依頼します。

本校では県教育委員会が示すとおり、感染者及び濃厚接触者に対する差別や偏見、

誹謗中傷を許さず、差別等につながる発言や行動があったときには、決して同調す

ることがないよう指導をしております。

ご家庭におかれましても、個人の人権への配慮についてご理解とご協力を賜りま

すよう、心からお願い申し上げます。


